
BROJ 229. FEBRUAR 2012. GODINEGODINA XLIX

I AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA TUZLA
1

O p ć i n e   T u z l a

        Službeni glasnik

Na osnovu člana 23. Zakona o prostornom planiranju i 
korištenju zemljišta na nivou Federacije BiH („Službene no-
vine Federacije BiH“, broj 2/06., 72/07., 32/08. i 4/10.), čla-
na 40. i člana 41. Zakona o prostornom uređenju i građenju 
(„Službene novine TK-a“, broj 6/11.) i člana 26. Statuta Opći-
ne Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. 
i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 28. februara 
2012. godine, donosi

ODLUKU
o pristupanju izradi Izmjene Regulacionog plana 

područja Stupine-Ušće – prostor poslovno-stambene 
zone Stupine u Tuzli

Član 1.
U cilju prostornog uređenja i izgradnje prostora u obu-

hvatu poslovno-stambene zone Stupine, pristupa se izradi Iz-
mjene Regulacionog plana područja Stupine-Ušće – prostor 
poslovno-stambene zone Stupine u Tuzli (u daljem tekstu Iz-
mjena Regulacionog plana). 

Član 2.
Obuhvat Izmjene Regulacionog plana iznosi 14,15 ha 

površine i definisan je na istoku ulicom 15. maja (transferzal-
na saobraćajnica T-7), na sjeveru regulisanim koritom rijeke 
Jale, na  zapadu ulicom ZAVNOBiH-a, odnosno kompleksom 
hotela „Tuzla“, i na jugu ulicom Mehmedalije Maka Dizdara 
(naseljska saobraćajnica).

Član 3.
Izmjena Regulacionog plana se donosi za period do do-

nošenja novog planskog dokumenta.

Član 4.
Izmjena Regulaciona plana se radi u cilju donošenja pro-

vedbene planske dokumentacije za izgradnju objekata stam-
bene, stambeno-poslovne i poslovne namjene s integracijom 
zatečenog stanja, zatim izgradnju saobraćajne, komunalne i 
energetske infrastrukture, kao i opremanje društvenom infra-
strukturom.

Osnovne smjernice za izradu Regulacionog plana su:
 

Izvršiti geodetsko snimanje postojećeg stanja u pro- –
stornom obuhvatu u vektorskom obliku u razmjeri 
1:1000. Uz geodetske podloge potrebno je obezbijedi-
ti i podatke o posjedovnom stanju i ažurnom katastru 
komunalne infrastrukture. 
Izvršiti valorizaciju postojećeg stanja te izvršiti inte- –
graciju postojećih, u najvećoj mjeri, stambeno-pos-
lovnih objekata, u planiranu koncepciju izgradnje i 
uređenja prostorne cjeline.
Voditi računa o tretmanu planiranih sadržaja spram  –
postojećih kontaktnih prostornih cjelina – stambenih 
zona, naročito s južne i sa sjeverne strane tretiranog 
obuhvata. 
Prostor u obuhvatu tretirati sa svim poslovnim i druš- –
tvenim sadržajima neophodnim za funkcionisanje 
novog gradskog centra, a urbanističko-arhitektonski 
tretman prostora obogatiti s elementima budućih pro-
stornih – gradskih repera. 
Naročitu pažnju posvetiti projektovanju uređenih po- –
vršina za okupljanje i kretanje pješaka i povezanošću 
s komunikacijskim tokovima  prema susjednim pro-
stornim cjelinama.
Koncept kolskih saobraćajnica uskladiti prema potre- –
bama planiranih sadržaja, vodeći računa o povezanosti 
sa susjednim prostornim cjelinama, naročito s alejom 
Alije Izetbegovića (veza s Bulevarom). Obezbijediti 
potrebne površine za kolski saobraćaj u mirovanju.
U zavisnosti od prostorne organizacije planirati iz- –
gradnju primarne i sekundarne komunalne i energet-
ske infrastrukture. 
Izraditi potrebne elaborate i studije, te izvršiti dodatna  –
istraživanja na terenu, ažuriranje podataka i njihovo 
prilagođavanje potrebama planiranja, kao i drugu do-
kumentaciju za koju se ukaže potreba u toku izrade 
Regulacionog plana.

Član 5.
Rok za izradu Izmjene Regulacionog plana je 10 mjeseci 

od dana donošenja ove Odluke na sjednici Općinskog vijeća 
Tuzla.



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 230 Strana 

Član 6.
Nosilac pripreme za izradu Izmjene Regulacionog plana 

je Općinski načelnik Tuzla i Služba za prostorno uređenje i 
zaštitu okoline (u daljem tekstu: Nosilac pripreme).

Nosilac  izrade Izmjene Regulacionog plana  je UO Za-
vod za urbanizam Tuzla (u daljem tekstu: Nosilac izrade).

Član 7.
Nosilac izrade Izmjene Regulacionog plana će izraditi 

Osnovnu koncepciju  i dostaviti je Nosiocu pripreme na raz-
matranje i usaglašavanje sa javnošću.

Nakon usvajanja Osnovne koncepcije, Nosilac izrade Iz-
mjene Regulacionog plana će izraditi prednacrt i dostaviti No-
siocu pripreme radi utvrđivanja Nacrta Regulacionog plana.

Nosilac pripreme za izradu Izmjene Regulacionog plana 
će utvrditi Nacrt Regulacionog plana i podnijeti ga Općinskom 
vijeću Tuzla na razmatranje i stavljanje na javni uvid i raspra-
vu u trajanju do 30 dana.

Član 8.
Kod izrade Izmjene Regulacionog plana koristiti do sada 

izrađenu urbanističku  dokumentaciju (urbanistička rješenja, 
stručne ocjene i dr.) i dokumentaciju koja se odnosi na izdata 
pravosnažna rješenja o urbanističkoj saglasnosti, naknadnoj 
urbanističkoj saglasnosti, kao i odobrenja za građenje i odo-
brenja za upotrebu objekata.

U skladu s navedenim, obavezuju se sve općinske služ-
be i komunalna i javna preduzeća i institucije, koja raspolažu 
dokumentacijom vezanom za izvođenje radova na navedenom 
lokalitetu, da istu, bez naknade, stave na raspolaganje Nosiocu 
izrade Regulacionog plana.

Član 9.
Sredstva za izradu Izmjene Regulacionog plana će obez-

bijediti Općina Tuzla u Budžetu za 2012. godinu.

Član 10.
Izmjenu Regulacionog plana izraditi u skladu sa sadr-

žajem koji je za ovu vrstu planova utvrđen Zakonom o pro-
stornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine, Zakonom o prostornom uređenju i gra-
đenju TK-a, Uredbom o jedinstvenoj metodologiji za izradu 
planskih dokumenata i drugim uredbama, zakonima, pravilni-
cima i  aktima koji regulišu ovu oblast.

Član 11.
Postupak razmatranja i donošenja Izmjene Regulacionog 

plana sprovest će se u skladu sa  Zakonom o prostornom plani-
ranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i Herce-
govine („Službene novine Federacije BiH“, broj 2/06., 72/07., 
32/08. i 4/10.),  Zakonom o prostornom uređenju i građenju 
(„Službene novine TK-a“, broj 6/11.) i Uredbom  o jedinstve-
noj metodologiji za izradu planskih dokumenata („Službene 
novine Federacije BiH“, broj  63/04., 50/07. i 84/10.).

Član 12.
Sastavni dio ove Odluke je grafički prilog – Izvod iz od-

luke o provođenju Prostornog plana općine Tuzla za period 
1986.-2000./2005., s ucrtanom granicom obuhvata.

 Član 13.
Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljiva-

nja u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-23-1434-2012
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

2
Na osnovu člana 21. Zakona o komunalnim djelatnosti-

ma („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 11/05.) i čla-
na 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na 
sjednici od 28. februara 2012. godine, donosi

ODLUKU
o davanju saglasnosti na Odluku Nadzornog odbora 

JKP „Komunalac“ d.o.o. Tuzla o izmjeni i dopuni 
Odluke o utvrđivanju cijena sanitarnog otpada na 

području općine Tuzla
(Naknada za nabavku, održavanje i zamjenu, 

dezinfekciju i dezinsekciju posuda za komunalni 
otpad, odvoz i deponovanje pepela, šljake, te odvoz 

krutog otpada)

Član 1.
Daje se saglasnost na Odluku Nadzornog odbora JKP  

„Komunalac“ d.o.o. Tuzla, broj 01-226/12, od 09. 02. 2012. 
godine (u daljem tekstu: Odluka) o izmjeni i dopuni Odluke o 
utvrđivanju cijena odvoza sanitarnog otpada na području opći-
ne Tuzla, broj 01-98-2/03, od 22. 04. 2003. godine.

Član 2.
Nadzor nad provođenjem ove Odluke će vršiti nadlež-

na Služba za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 
zajednica.

Član 3.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-

nom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1436-2012
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   31  

3
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne sa-

mouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novi-
ne Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 49/06.), i člana 26. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici 
od 28. februara  2012. godine, donosi

ODLUKU
o davanju saglasnosti za kandidovanje Projekta

Član 1.
Daje se saglasnost Službi za komunalne poslove, izgrad-

nju i poslove mjesnih zajednica, za kandidovanje Projekta iz-
gradnje sistema vodosnabdijevanja II visinske zone dijela na-
selja Kozlovac II u Tuzli, Fondaciji za održivi razvoj „OdRaz“, 
u sklopu projekta PLRZ – Podrška razvoju lokalnih zajednica 
(Local Community Development Support).

Član 2.
Sve poslove u vezi s kandidovanjem Projekta iz člana 1. 

ove Odluke, vršit će Služba za komunalne poslove, izgradnju i 
poslove mjesnih zajednica.

Član 3.
Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Tu-

zla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1435-2012
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

4
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samo-

uprave („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj 49/06.), člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), i člana 1. 
Odluke o davanju saglasnosti da se pristupi izradi i donošenju 
propisa o pretpostavkama, načelima i načinu izrade programa 
kapitalnih investicija općine Tuzla („Službeni glasnik Općine 
Tuzla“, broj 4/05.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 28. 
februara 2012. godine, donosi

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o imenovanju Koordinacijske 

radne grupe za izradu i donošenje propisa o 
pretpostavkama, načelima i načinu izrade Programa 

kapitalnih investicija općine Tuzla

Član 1.
U članu 1., pod tačkom 16. Odluke o imenovanju Koor-

dinacijske radne grupe za izradu i donošenje propisa o pret-
postavkama, načelima i načinu izrade Programa kapitalnih 
investicija općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, 
broj 5/11.) (u daljem tekstu: Odluka), riječi „Anela Garčević-
Hukić“, zamjenjuju se riječima „Amir Razić“.

Član 2.
Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službe-

nom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1437-2012
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

5
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99.), a u vezi sa članom 4. Za-
kona o prometu nepokretnosti („Službeni list SR BiH”, broj 
38/78., 4/89., 29/90. i 22/91.) i („Službeni list RBiH”, broj 
2/92., 3/93. i 18/94.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 
28. februara 2012. godine, donosi

ODLUKU
o promjeni statusa nepokretnosti

Član 1.
Utvrđuje se da je izgubilo status dobra u opštoj upotrebi 

zemljište društvene svojine označeno kao:

k.č. broj 161/6, zv. Krčevina, dvorište površine –
       128 m2, 

upisano u zk. uložak Iskaz I KO Slavinovići, društvena svojina 
sa 1/1, javno dobro (po novom premjeru označeno kao k.č. 
broj 583/25, zv. Krčevina Beg bare, dvorište, površine 128 m2, 
upisano u posjedovni list broj 218 KO Slavinovići, društvena 
svojina, korisnik „Putevi“ Tuzla sa 1/1).

Član 2.
Nakon pravosnažnosti ove Odluke, Općinski sud u Tu-

zli – Zemljišno-knjižni ured i Služba za geodetske i imovin-
sko-pravne poslove Općine Tuzla, na zemljištu iz člana 1. ove 
Odluke, u zemljišnoj knjizi i katastarskom operatu, brisat će 
ranije izvršene upise i isto zemljište upisati kao društvena svo-
jina – pravo raspolaganja u korist Općine Tuzla. 

Član 3.
Odluka će biti objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”, a stupa na snagu danom objavljivanja.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-537/12
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

6
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na Prijedlog Komisije za izbor i imenova-
nja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 28. februara 2012. 
godine, donosi



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 232 Strana 

RJEŠENJE
o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Solana

I
Razrješava se dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice 

Solana, Miralem Derdemez.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1439-2012
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

7
Na osnovu člana 83.c Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na Prijedlog Komisije za izbor i imenova-
nja Općinskog vijeća Tuzla, na sjednici od 28. februara 2012. 
godine, donosi

RJEŠENJE
o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Solana

I
Bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Sola-

na, Amir Teparić.

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01-05-1440-2012
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

8
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine F BiH“, 
broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/09. i 2/08.), Općinsko vijeće 
Tuzla, na sjednici od 28. februara 2012. godine, donosi

                                                          
RJEŠENJE

o utvrđivanju prava korištenja gradskog građevinskog 
zemljišta

I
Utvrđuje se, u korist Trinaestić (Rudolf) Vinka iz Šićkog 

Broda, uz naknadu, pravo korištenja radi građenja stambeno-
poslovnog objekta na građevinskom zemljištu označenom po 
starom premjeru kao:

k.č. broj 1927/9, dvorište, zv. Plandište, površine  –
       198 m2  i

k.č. broj 1927/10, voćnjak, zv. Plandište, površine  –
       170 m2, 

obje upisane u zk. uložak 2284 KO Bistarac, društvena svojina 
sa 1/1, uknjiženo pravo raspolaganja u korist Općine Tuzla s 
dijelom od 1/1 (novi premjer k.č. 310/1 i dio k.č. 309/1 KO 
Plane).

II
Trinaestić (Rudolf) Vinko je obavezan da, u roku od 15 

dana od dana pravosnažnosti ovog Rješenja, uplati:

naknadu za pogodnost lokacije (rentu), u iznosu od  –
6.037,50 KM, na depozitni račun Općine Tuzla, broj: 
132-100-01850601-97, kod NLB „Tuzlanska banka“ 
d.d. Tuzla, vrsta prihoda: 722437, budžetska organi-
zacija: 0702001, i 
naknadu za zemljište opisano u tački I dispozitiva  –
ovog Rješenja, u iznosu od 36.800,00 KM, na depo-
zitni račun Općine Tuzla, broj: 132-100-01850601-
97, kod NLB „Tuzlanska banka“ d.d. Tuzla, vrsta pri-
hoda: 722431, budžetska organizacija: 0503001. 

III
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja, po Zahtjevu Tri-

naestić Vinka, Zemljišno-knjižni ured u Lukavcu Općinskog 
suda Tuzla, na zemljištu iz tačke I dispozitiva ovog Rješenja, 
brisat će ranije izvršene upise u pogledu prava na njemu i na 
istom upisati državna svojina – pravo korištenja radi građe-
nja stambeno-poslovnog objekta, u korist Trinaestić (Rudolf) 
Vinka iz Šićkog Broda sa 1/1, ali tek po prilaganju dokaza o 
izvršenim uplatama naknada iz tačke II i V dispozitiva ovog 
Rješenja.

IV
Po Zahtjevu Trinaestić Vinka iz Šićkog Broda, u postup-

ku uplanjenja objekta izgrađenog na zemljištu iz tačke I dis-
pozitiva ovog Rješenja, u zemljišnoj knjizi, brisat će se upisi 
iz tačke III dispozitiva ovog Rješenja i na istom upisati pravo 
vlasništva na objektu i zemljištu, u korist Trinaestić (Rudolf) 
Vinka iz Šićkog Broda sa 1/1. 

V
Trinaestić Vinko je obavezan da, u roku od 8 dana od 

dana prijema ovog Rješenja, na ime naknade troškova postup-
ka, uplati iznos od 30,00 KM na depozitni račun Općine Tuzla, 
broj: 132-100-01850601-97, kod NLB „Tuzlanska banka“ d.d. 
Tuzla, vrsta prihoda 722131, bužetska organizacija: 0801001.

VI
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.
OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/07-31-4533/09
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   33  

9
Na osnovu člana 4., 61. i 62. Zakona o građevinskom 

zemljištu („Službene novine F BiH“, 67/05.) člana 26. Statu-
ta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 
9/00., 2/08. i 12/09.) Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 28. 
februara 2012. godine, donosi

RJEŠENJE
o utvrđivanju prava korištenja gradskog 

građevinskog zemljišta

I
Utvrđuje se u korist Šaćiri (Abduselam) Nedžbedina iz 

Tuzle, uz naknadu, pravo korištenja radi građenja na gradskom 
građevinskom zemljištu označenom kao:

k.č. broj 143/2, zv. UL. IVANA MARKOVIĆA, pri- –
lazni put, površine 5 m2,
k.č. broj 143/3, zv. UL. IVANA MARKOVIĆA, pri- –
lazni put, površine 7 m2,

upisano u p.l. broj 243 KO Tuzla IV, društvena svojina sa 1/1, 
korisnik Putevi Tuzla sa 1/1 (stari premjer k.č. broj 1892/6, zv. 
neplodno, put, površine 5 m2, i k.č. broj 1892/7, zv. neplodno, 
put, površine 7 m2, upisane u zk. izvadak broj 12437, državno 
vlasništvo sa 1/1, pravo raspolaganja općina Tuzla sa 1/1).

II
Šaćiri (Abduselam) Nedžbedin iz Tuzle je obavezan 

da, u roku od 15 dana od dana pravosnažnosti ovog Rješe-
nja, uplatiti naknadu za zemljište u iznosu od 1.800,00 KM, 
na depozitni račun broj 132-100-01850601-97, kod NLB „Tu-
zlanska banka“ d.d. Tuzla, vrsta prihoda 722431, budžetska 
organizacija 0503001.

III
Zemljišno-knjižni ured Općinskog suda Tuzla i Služba 

za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Tuzla, na ne-
kretninama iz tačke 1. dispozitiva ovog Rješenja, brisat će ra-
nije izvršene upise u pogledu prava na njima i iste upisati kao 
društvena svojina – pravo korištenja zemljišta radi građenja 
na gradskom građevinskom zemljištu u korist Šaćiri (Abduse-
lam) Nedžbedina iz Tuzle sa 1/1, ali tek po prilaganju dokaza 
o izvršenoj uplati naknada iz tačke II ovog Rješenja.

IV
Nakon uplanjenja objekta, po Zahtjevu Šaćiri (Abduse-

lam) Nedžbedina iz Tuzle, u zemljišno-knjižnom i katastar-
skom operatu, izvršit će se brisanje upisa iz tačke III ovog Rje-
šenja i na istom upisati pravo vlasništva na objektu i zemljištu 
pod zgradom i zemljištu za redovnu upotrebu zgrade u korist 
Šaćiri (Abduselam) Nedžbedina iz Tuzle sa 1/1.

V
Šaćiri (Abduselam) Nedžbedin iz Tuzle je obavezan da, 

u roku od 8 (dana) od dana prijema ovog Rješenja, na ime na-
knade troškova postupka uplati iznos od 30,00 KM, na račun 

Službe za geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Tu-
zla, broj 132-100-01850601-97, kod NLB „Tuzlanska banka“ 
d.d. Tuzla, vrsta prihoda 722131.

VI
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-4984/11
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

10
Na osnovu člana 25. Zakona o građevinskom zemlji-

štu Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH”, broj 
67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vi-
jeće Tuzla, na sjednici od 28. februara 2012. godine, donosi

RJEŠENJE
o prihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
Prihvata se Ponuda Žunić rođ. Kunosić Mirsade kćeri 

Ešrefove iz Tuzle, Arnautović Mirze sina Hajrudina iz Tu-
zle, Džambić rođ. Kunosić Melihe kćeri Ešrefove iz Tuzle, 
Handžić rođ. Kunosić Zlate kćeri Ešrefove iz Tuzle, Kunosić 
Momirović Azre kćeri Jusufa iz Sarajeva, Kunosić Esada sina  
Jusufa iz Tuzle, Nuhić Maide kćeri Fadila iz Tuzle, Kunosić 
Amira sina Mustafe iz Beograda,  Kunosić Dine kćeri Zahidi-
na iz Njemačke, Kunosić Elene kćeri Zahidina iz Njemačke i 
Kunosić Azre kćeri Zahidina iz Njemačke, kao ranijih vlasni-
ka, odnosno nosilaca privremenog prava korištenja zemljišta, 
te se iz posjeda imenovanih preuzima, uz ponuđenu naknadu, 
neizgrađeno gradsko građevinsko zemljište  označeno kao: 

k.č. broj 390, zv. Kućište, kuća, površine 7 m – 2, njive 1. 
klase, površine 1416 m2, upisana u posjedovni list broj 
125 KO Tuzla I, društvena svojina, pravo korištenja 
Žunić rođ. Kunosić (Ešref) Mirsada, Tuzla, Zlatana 
Mešića broj 29, s dijelom od 2/36, Arnautović (Haj-
rudin) Mirza, Tuzla, II krajiške 15, s dijelom od 6/36, 
Džambić rođ. Kunosić (Ešref) Meliha, Tuzla, Ismeta 
Mujezinovića 49, s dijelom od 2/36, Handžić rođ. Ku-
nosić (Ešref) Zlata, Tuzla, Ismeta Mujezinovića 39, 
s dijelom od 2/36, Kunosić Momirović (Jusuf) Azra, 
Sarajevo, s dijelom od 3/36, Kunosić (Jusuf) Esad, 
Tuzla, s dijelom od 3/36, Nuhić (Fadil) Maida, Tuzla, 
Ismeta Mujezinovića 4, s dijelom od 6/36, Kunosić 
(Mustafa) Amir, Beograd, Milana Tankosića 7, s di-
jelom od 6/36, Kunosić (Zahidin) Dina, Njemačka, s 
dijelom od 2/36, Kunosić (Zahidin) Elena, Njemačka, 
s dijelom od 2/36 i Kunosić (Zahidin) Azra, Njemač-
ka, s dijelom od 2/36 (po starom premjeru k.č. broj 
4/262, zv. Oranica, površine 1010 m2 i k.č. broj 4/580, 
zv. Bara, bašča, površine 450 m2, upisane u zk. uložak 
broj 7201 KO Tuzla, državno vlasništvo sa 1/1, pravo 



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 234 Strana 

korištenja u korist Esada Kunosića sina Jusufa, s dije-
lom od 1/12, Kunosić Amira sina Mustafe iz Beogra-
da s dijelom od 1/6, Nuhić Maide kćeri Fadila s dije-
lom od 1/6, Arnautović Mirze sina Razije s dijelom od 
1/6, Azre Kunosić udt. Momirović s dijelom od 1/12, 
Žunić rođ. Kunosić Mirsade kćeri Ešrefove iz Tuzle s 
dijelom od 1/18, Džambić rođ. Kunosić Melihe kće-
ri Ešrefove s dijelom od 1/18, Handžić rođ. Kunosić 
Zlate kćeri Ešrefove s dijelom od 1/18, Kunosić Dine 
kćeri Zahidina s dijelom od 1/18, Kunosić Elene kćeri 
Zahidina s dijelom od 1/18 i Kunosić Azre kćeri Zahi-
dina s dijelom od 1/18).

II
Za preuzeto zemljište, ranijim suvlasnicima, odnosno 

nosiocima privremenog prava korištenja, iz tačke 1., pripada 
pravo na naknadu po ponuđenoj cijeni od 100,00 KM po 1 m2,  
odnosno za 1423 m2, preuzetog zemljišta, naknada u ukupnom 
iznosu od 142.300,00 KM. Naknada će se isplatiti nakon pra-
vosnažnosti ovog Rješenja sa računa Općine Tuzla.

III
Nakon pravosnažnosti ovog Rješenja, na parcelama iz 

tačke 1. dispozitiva ovog Rješenja, u katastarskom operatu i 
zemljišnoj knjizi, brisat će se ranije izvršeni upisi i na istima 
izvršiti upis: državna svojina sa 1/1 – pravo raspolaganja u 
korist Općine Tuzla.

IV
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-10082/11
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

11
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH”, broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinsko vijeće Tuzla, na sjednici od 28. februara 2012. godine, 
donosi

RJEŠENJE
o odbijanju Zahtjeva za utvrđivanje prava korištenja 

na izgrađenom gradskom građevinskom zemljištu

I
Odbija se, kao neosnovan, Zahtjev Rahmanović (Fehim) 

Fahire iz Tuzle, za utvrđivanje prava korištenja na izgrađenom 
gradskom građevinskom zemljištu, po novom premjeru ozna-
čenom kao k.č. broj 2406/3 i k.č. broj 2406/4 KO Tuzla IV 
(po starom premjeru označeno kao k.č. broj 1734/11, k.č. broj 
1734/10 i k.č. broj 1840/507 KO Tuzla).

II
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-3368/10
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

12
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije Bosne u Hercegovine („Službeni list 
Federacije BiH”, broj 67/05.), člana 26. Statuta Općine Tu-
zla („Službeni glasnik Općine Tuzle”, broj 2/99., 9/00., 2/08. 
i 12/09.) Općinsko vijeće Tuzla, u postupku predaje zemljišta 
Općini, po Zahtjevu Brković Refika iz Tuzle, Brković Muha-
meda iz Tuzle, Atić Mehmeda iz Sarajeva i Atić Vedreta iz Tu-
zle, zastupani po punomoćniku Morankić Amiru, advokatu iz 
Tuzle, na sjednici od 28. februara 2012. godine, donosi:

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Brković Refika iz Tuzle, Brković 

Muhameda iz Tuzle, Atić Mehmeda iz Sarajeva i Atić Vedre-
ta iz Tuzle, svi zastupani po punomoćniku Morankić Amiru, 
advokatu iz Tuzle, upućena Općini Tuzla za preuzimanje ne-
izgrađenog gradskog građevinskog zemljišta označenog kao 
k.č. broj 680/9, zv. Put u Luku, pristupni put, površine 128 
m2,  upisana u posjedovni list broj 3111 KO Slavinovići, po-
sjednici Brković (Muharem) Muhamed s dijelom od 1/2 i Br-
ković (Muharem) Refik s dijelom od 1/2,  i k.č. broj 680/15, 
zv. Luka, pristupni put, površine 97 m2, upisana u posjedovni 
list broj 2101 KO Slavinovići, posjednik Brković (Muharem) 
Refik s dijelom od 1/1 (stari premjer k.č. broj 563/15 i k.č. broj 
563/17, upisane u zk. uložak broj 2107 KO SP Slavinovići, 
državno vlasništvo sa 1/1, uknjiženo  pravo korištenja Brković 
(Emira) Muhameda sa 7/8, Atić (Izet) Mehmeda iz Sarajeva sa 
1/16 i Atić (Salih) Vedreta sa 1/16.

II
Brković Refik, Brković Muhamed, Atić Mehmed i Atić 

Vedret, mogu prenijeti pravo korištenja na treća lica, ali ne po 
cijeni nižoj od 3.000,00 KM, koja je i ponuđena Općini.

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-7202/11
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   35  

13
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije  Bosne i Hercegovine („Službene novi-
ne Federacije Bosne i Hercegovine“, broj  67/05.) i člana 26. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici 
od 28. februara 2012. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Mandžukić (Salih) Vehida iz Gor-

nje Tuzle za preuzimanje neizgrađenog gradskog građevinskog 
zemljišta, po novom premjeru označenog  kao:

k.č. broj 977/8, zv. Bašča, voćnjaci 2. klase, površine  –
152 m2,

upisana u posjedovni list broj 2100 KO Gornja Tuzla, korisnik 
Mandžukić (Salih) Vehid iz Gornje Tuzle sa 1/1 (po starom 
premjeru označeno kao k.č. broj 2/230, zv. Bašča, voćnjak, 
površine 152 m2, upisana u zk. uložak broj 3140 KO Gornja 
Tuzla, zemljište uknjiženo kao društvena svojina – uknjiženo 
pravo korištenja u korist Mandžukić (Salih) Vehida sa 1/1).

II
Mandžukić (Salih) Vehid iz Gornje Tuzle može prenijeti 

pravo korištenja na zemljištu iz tačke I. dispozitiva ovog Za-
ključka na treća lica, ali ne po cijeni nižoj od 50,00 KM po
1 m2 zemljišta, a koja cijena je ponuđena Općini Tuzla.

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-11034/11
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

14
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije  Bosne i Hercegovine („Službene novi-
ne Federacije Bosne i Hercegovine“, broj  67/05.) i člana 26. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici 
od 28. februara 2012. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Mandžukić (Salih) Omera iz Gor-

nje Tuzle za preuzimanje neizgrađenog gradskog građevin-
skog zemljišta, po novom premjeru označenog  kao:

k.č. broj 976/4, zv. Bašča, njiva 3. klase, površine  –
       206 m2,

upisana u posjedovni list broj 1096 KO Gornja Tuzla, korisnik 
Mandžukić (Salih) Omer iz Gornje Tuzle sa 1/1 (po starom 
premjeru  označeno kao k.č. broj  2/227, zv. Bašča, oranica, 
površine 206 m2, upisana u zk. uložak broj 3145 KO Gornja 
Tuzla, zemljište uknjiženo kao društvena svojina – uknjiženo 
pravo korištenja u korist Mandžukić (Salih) Omera sa 1/1).

II
Mandžukić (Salih) Omer iz Gornje Tuzle može prenijeti 

pravo korištenja na zemljištu iz tačke I. dispozitiva ovog Za-
ključka na treća lica, ali ne po cijeni nižoj od 50,00 KM po 
1 m2 zemljišta, a koja cijena je ponuđena Općini Tuzla.

III
 Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-11040/11
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

15
Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o građevinskom ze-

mljištu („Službeni list Federacije BiH”, broj 67/05.), člana 26. 
Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla”, broj 
2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjednici 
od 28. februara 2012. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
Ne prihvata se Ponuda Hodžić (Alija) Hane iz Tuzle, 

upućena Općini Tuzla za preuzimanje neizgrađenog gradskog 
građevinskog zemljišta označenog kao k.č. broj 2162, zv. 
Krojčica, kultura njive, površine 509 m2, upisana u posjedovni 
list broj 420 KO Tuzla IV, društvena svojina, pravo korištenja 
Hodžić (Alija) Hana sa 1/1 (stari premjer k.č. broj 1840/425, 
upisana u zk. uložak broj 1675 KO Tuzla, društvena svojina, 
pravo korištenja Hodžić (Alija) Hana sa 1/1).

II
Hodžić (Alija) Hana iz Tuzle može prenijeti pravo kori-

štenja na nekretninama iz tačke 1. dispozitiva ovog Zaključka 
na treća lica, ali ne po cijeni nižoj od 5.000,00 KM koja je i 
ponuđena Općini.

III
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 236 Strana 

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-11691/11
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

16
Na osnovu člana 67. stav 2. Zakona o upravnom postup-

ku („Službene novine Federacije BIH”, broj 2/98. i 48/99.), a u 
vezi sa članom 25. Zakona o građevinskom zemljištu Federa-
cije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH”, 
broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 28. februara 2012. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o odbacivanju Zahtjeva za preuzimanje neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
Odbacuje se, kao nepotpun, Zahtjev Horozić Esada, Ho-

rozić Envera, Jahić Fikrete rođ. Horozić i Alibegović Fadile 
rođ. Horozić, za preuzimanje neizgrađenog gradskog građe-
vinskog zemljišta, po novom premjeru označeno kao k.č. broj 
2815 KO Plane, a po starom premjeru označeno kao k.č. broj 
1940/3 KO Bistarac i smatra se da isti Zahtjev nije ni podne-
sen.

II
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-11105/11
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

17
Na osnovu člana 67. stav 2. Zakona o upravnom postup-

ku („Službene novine Federacije BIH”, broj 2/98. i 48/99.), a u 
vezi sa članom 25. Zakona o građevinskom zemljištu Federa-
cije Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH”, 
broj 67/05.) i člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni gla-
snik Općine Tuzla”, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinsko 
vijeće Tuzla, na sjednici od 28. februara 2012. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o odbacivanju Zahtjeva za preuzimanje neizgrađenog 

gradskog građevinskog zemljišta

I
Odbacuje se, kao nepotpun, Zahtjev Mujezinović (Mu-

hamed) Merime iz Kiseljaka za preuzimanje neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta, po novom premjeru ozna-
čenog kao k.č. broj 85, k.č. broj 87/1, k.č. broj  88/1 i k.č. broj 
89, sve u  KO Kiseljak, a po starom premjeru označenog kao 
k.č. broj 848/42, dio k.č. broj 848/41, k.č. broj 848/11, k.č. broj 

848/249 i k.č. broj 848/250, sve u KO Bokavići i smatra se da 
isti Zahtjev nije ni podnesen.

II
Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-11911/11
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina

18
Na osnovu člana 26. Statuta Općine Tuzla („Službeni 

glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00. i 12/09.), a u vezi sa 
članom 217. Zakona o upravnom postupku („Službene novine 
Federacije BiH“, broj 2/98.), Općinsko vijeće Tuzla, na sjed-
nici od 28. februara 2012. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o ispravci Zaključka Općinskog vijeća Tuzla,

broj 01/08-31-7203/11

U Zaključku Općinskog vijeća Tuzla, broj 01/08-31-
7203/11 od 27. 12. 2011. godine, kojim se ne prihvata Ponuda 
Ćatibušić Ulfete, Šaćirović Fakete, Brković Muhameda, Atić 
Mehmeda i Atić Vedreta, upućena Općini Tuzla za preuzima-
nje neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta označenog 
kao:

k.č. broj 680/5, zv. LUKA, njive 2. klase, porvšine  –
       78 m2,

k.č. broj 680/10, zv. LUKA, njive 2. klase, površine  –
300 m2,

upisane u p.l. broj 3108 KO Slavinovići, svojina sa 1/1, korisnik 
Šaćirović (Muharem) Faketa rođ. Brković iz Tuzle sa 1/1 (po 
starom premjeru k.č. broj 563/12, zv. LUKA, oranica, površine 
78 m2, upisana u zk. izvadak broj 2107 KO Slavinovići, 
društvena svojina sa 1/1, pravo korištenja na nekretninama u 
korist: Brković Muhamed sin Emire sa 7/81, Atić Mehmed sin 
Izeta sa 1/16 i Atić Vedret sin Saliha sa 1/16).

k.č. broj 680/6, zv. LUKA, njive 2. klase, površine  –
799 m2,

upisane u p.l. broj 2197 KO Slavinovići, društvena svojina sa 
1/1, korisnik Ćatibušić (Muharem) Ulfeta iz G. Tuzle sa 1/1 (po 
starom premjeru k.č. broj 563/13, zv. LUKA, oranica, površine 
799 m2, upisana u zk. izvadak broj 2107 KO Slavinovići, 
društvena svojina sa 1/1, pravo korištenja na nekretninama u 
korist: Brković Muhamed sin Emire sa 7/81, Atić Mehmed sin 
Izeta sa 1/16 i Atić Vedret sin Saliha sa 1/16).

k.č. broj 680/14, zv. PUT U LUKU, pristupni put, po- –
vršine 87 m2,

upisana u p.l. broj 3109 KO Slavinovići, svojina 1/1, korisnik 
Ćatibušić (Muharem) Ulfeta iz G. Tuzle i Šaćirović (Muharem) 



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   37  

Faketa rođ. Brković iz Tuzle sa po 1/2 (po starom premjeru k.č. 
broj 563/16, zv. LUKA, pristupni put, površine 87 m2, upisana 
u zk. izvadak broj 2107 KO Slavinovići, društvena svojina 
sa 1/1, pravo korištenja na nekretninama u korist: Brković 
Muhamed sin Emire sa 7/81, Atić Mehmed sin Izeta sa 1/16 i 
Atić Vedret sin Saliha sa 1/16), ispuštena je parcela označena 
po starom premjeru kao k.č. broj 563/8 KO Slavinovići.

U tački I. dispozitiva Zaključka, iza „upisane u p.l. broj 
3108 KO Slavinovići, svojina sa 1/1, korisnik Šaćirović (Mu-
harem) Faketa rođ. Brković iz Tuzle sa 1/1 (po starom pre-
mjeru k.č. broj 563/12, zv. LUKA, oranica, površine 78 m2, 
upisana u zk. izvadak broj 2107 KO Slavinovići, društvena 
svojina sa 1/1, pravo korištenja na nekretninama u korist: Br-

ković Muhamed sin Emire sa 7/81, Atić Mehmed sin Izeta sa 
1/16 i Atić Vedret sin Saliha sa 1/16”, treba da stoji i

“ – k.č. broj 563/8, zv. LUKA, oranica, površine 300 
m2, upisana u zk. izvadak broj 2107 KO Slavinovići, 
društvena svojina sa 1/1, pravo korištenja na nekretni-
nama u korist: Brković Muhamed sin Emire sa 7/81, 
Atić Mehmed sin Izeta sa 1/16 i Atić Vedret sin Saliha 
sa 1/16“,

 pa se ovim Zaključkom navedena greška ispravlja.

OPĆINA TUZLA
Općinsko vijeće  
Broj: 01/08-31-7203/11
28. februar 2012. godine

PREDSJEDAVAJUĆI

      Nada Mladina



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 238 Strana 

II AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA TUZLA
1

Na osnovu člana 29. tačka 7. Zakona o zaštiti ljudi i ma-
terijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća („Sl. novine 
F BiH“, broj 39/03., 22/06. i  43/10.), člana 31. stav 2. tačka 
3., te člana 32. Pravilnika o načinu rada i funkcionisanja šta-
bova i povjerenika CZ („Sl. novine F BiH“, broj 77/06. i 5/07.)
i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla, 
broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), na prijedlog Općinskog štaba 
civilne zaštite Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o proglašenju stanja prirodne nesreće  – visoki snijeg i 

sniježni nanosi

I
Ovom Odlukom se proglašava nastanak stanja prirodne 

nesreće – visoki snijeg i sniježni nanosi na području općine 
Tuzla, s danom 04. 02. 2012. godine u 14 sati.

Ugroženo je cjelokupno područje općine Tuzla, uključu-
jući svih 40 mjesnih zajednica.

II
Na provođenju akcije zaštite i spašavanja ljudi i materi-

jalnih dobara, angažuju se sljedeće službe zaštite i spašavanja 
formirane na području općine Tuzla i pravno lice, i to:

Služba za čistoću i asanaciju terena – JKP „Komuna- –
lac“ Tuzla,
Služba za vodosnabdijevanje  – JKP „Vodovod i ka- –
nalizacija“ Tuzla, i
JKP „Komemorativni centar“ Tuzla. –

III
MTS i oprema potrebna u provođenju akcije zaštite i 

spašavanja ljudi i materijalnih dobara, angažovat će se prema 
potrebi i u skladu s prioritetima djelovanja, što će se regulisati 
posebnom naredbom Općinskog štaba civilne zaštite.    

IV
Sredstva za provođenje akcije zaštite i spašavanja, kao 

akontacija, obezbijedit će se iz Budžeta Općine Tuzla, u iznosu 
od 50.000,00 KM: 

s pozicije  613316 – izdaci za rad zimske službe, –
namjenskih sredstava zaštite i spašavanja, u skladu  –
s Odlukom o uslovima i načinu korištenja sredstava 
ostvarenih po osnovu posebne naknade za zaštitu od 
prirodnih i drugih nesreća („Službene novine Federa-
cije BiH“, broj 4/12.), i
s pozicije  614241 – sredstva za saniranje dijela štete  –
nastale prirodnom i drugom nesrećom. 

Neposredna realizacija finansijskog plaćanja će se vršiti 
na osnovu naloga, a u skladu sa članom III, stav 2. Odluke 

o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osno-
vu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 4/12.). 

Za realizaciju obaveza iz ove tačke, zadužuje se Služba 
za budžet i finansije.

V
Akcijom zaštite i spašavanja će rukovoditi Općinski štab 

civilne zaštite Tuzla. 

VI
Zadužuje se Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica da koordinira aktivnosti s predsjed-
nicima mjesnih zajednica. 

VII
Zadužuje se Služba za stambene poslove i povratak da 

koordinira aktivnosti građana u kolektivnim objektima stano-
vanja putem odbora etažnih vlasnika i upravitelja, u skladu sa 
članom 134. Odluke o komunalnom redu („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 4/10). 

Koordinaciju navedenih aktivnosti i informisanje Općin-
skog štaba civilne zaštite vršit će Služba civilne zaštite.

VIII
Ovom Odlukom se utvrđuje obaveza za sve rukovodioce 

općinskih službi da su dužni provoditi sve naredbe Općinskog 
štaba civilne zaštite. 

IX
Odluka stupa na snagu odmah, trajat će dok se ne utvr-

di prestanak stanja prirodne nesreće zbog visokog snijega i 
sniježnih nanosa na području općine Tuzla, a objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Tuzla“. 

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-44-808-2012
4. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

2
Na osnovu člana 74. stav 1. Zakona o predškolskom od-

goju i obrazovanju („Službene novine Tuzlanskog kantona“, 
broj 12/09. i 8/11.) i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00. i 2/08.), Općinski na-
čelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o davanju saglasnosti na Pravila o izmjenama i 

dopunama Pravila Javne ustanove za predškolski 
odgoj i obrazovanje „Naše dijete“ Tuzla



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   39  

I
Daje se saglasnost na Pravila o izmjenama i dopunama 

Pravila Javne ustanove za predškolski odgoj i obrazovanje 
„Naše dijete“ Tuzla, broj: 461/2012 od 03. 02. 2012. godine, 
donesena od strane Upravnog odbora Ustanove.

II
Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se 

u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-862-2012
7. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

3
Na osnovu člana 42. Pravila Javne ustanove „Međuna-

rodna galerija portreta“ Tuzla, te člana 39. Statuta Općine Tu-
zla („Službeni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00. i 2/08.), 
Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o davanju saglasnosti na Odluku o izmjeni Pravila 

Javne ustanove Međunarodna galerija portreta Tuzla

I
Daje se saglasnost na Odluku o izmjeni Pravila Javne 

ustanove Međunarodna galerija portreta Tuzla, broj: 471/2011 
od 08. 12. 2011. godine, donesenu od strane Upravnog odbora 
Javne ustanove Međunarodna galerija portreta Tuzla.

II
Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se 

u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-856-2012
6. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

4
Na osnovu člana 41. Pravila Javne ustanove Dom mla-

dih Tuzla i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski na-
čelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o davanju saglasnosti na Pravilnik o radu

II dio – Unutrašnja organizacija i sistematizacija 
radnih mjesta Javne ustanove Dom mladih Tuzla

I
Daje se saglasnost na Pravilnik o radu II dio – Unutraš-

nja organizacija i sistematizacija radnih mjesta Javne ustanove 
Dom mladih Tuzla, broj: 01-51/12 od 31. 01. 2012. godine, 
donesen od strane Upravnog odbora Ustanove.

II
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-1128-2012
17. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

5
Na osnovu člana 59. Pravila Javne ustanove Centar za 

socijalni rad Tuzla i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni 
glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Op-
ćinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o davanju saglasnosti na Pravila o izmjenama i 

dopunama Pravila Javne ustanove Centar za socijalni 
rad Tuzla  

I
Daje se saglasnost na Pravila o izmjenama i dopunama 

Pravila Javne ustanove Centar za socijalni rad Tuzla, broj: I-01
-05/9-0080-2012 od 30. 01. 2012. godine, donesena od strane 
Upravnog odbora Ustanove.

II
Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se 

u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-1129-2012
17. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

6
Na osnovu člana 5. Ugovora o suosnivačkim pravima i 

obavezama nad Javnom ustanovom Narodno pozorište Tuzla, 
broj: 02/1-38-7404-2/06 od 16. 11. 2006. godine i broj: 02-
14-10498 od 23. 11. 2006. godine, člana 22. stav 1. alineja 3. 
Pravila Javne ustanove Narodno pozorište Tuzla, broj 57/2. od 
30. 03. 2007. godine, te člana 39. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/9.), 
Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o davanju saglasnosti privremenom Upravnom 

odboru JU Narodno pozorište Tuzla za pokretanje 
postupka razrješenja postojećeg i imenovanje 

direktora Ustanove

I
Daje se saglasnost privremenom Upravnom odboru Jav-

ne ustanove Narodno pozorište Tuzla da, u skladu s članom 6. 
stav 4. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o pozoriš-
noj djelatnosti („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 240 Strana 

13/11.), pokrene postupak za razrješenje postojećeg i imeno-
vanje direktora Ustanove.

II
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

„Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-1380-2012
27. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

7
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/11.), a u vezi sa Zahtjevom Službe za budžet i finansije, broj 
03-34-10319 od 21. 12. 2011. godine i Službenom zabilješ-
kom, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Fondu PIO Tuzla

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 360,80 KM (tri stotine šezdeset i 80/100 
konvertibilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Fondu PIO 

Tuzla, na ime zaostale uplate poreza i doprinosa, za period 01. 
10. – 31. 12. 1993. godine, za Tirić Ibrahima, bivšeg uposle-
nika Općine Tuzla, kako bi isti mogao ostvariti pravo na pen-
ziju.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Fonda 
PIO Tuzla, broj: 338-000-22000077-96, vrsta prihoda 712112, 
općina 094, otvoren kod UniCredit banke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-34-10319/2011
21. decembar 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

8
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 16. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2011. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
2/11.), a u vezi sa Zahtjevom Službe za budžet i finansije, broj 
03-34-10493 od 21. 12. 2011. godine, Službenom zabilješkom 
i zahtjevom Hrustić Džemala, Općinski načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2011. godinu, Fondu PIO Tuzla

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2011. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 962,10 KM (devet stotina šezdeset dvije 
i 10/100 konvertibilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Fondu PIO 

Tuzla, na ime zaostale uplate poreza i doprinosa, za period 01. 
10. – 31. 08. 1995. godine, za Hrustić Džemala, bivšeg upo-
slenika Općine Tuzla, kako bi isti mogao ostvariti pravo na 
penziju.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Fonda 
PIO Tuzla, broj: 338-000-22000077-96, vrsta prihoda 712112, 
općina 094, otvoren kod UniCredit banke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-10493/2011
21. decembar 2011. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

9
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-294/12 od 02. 2. 2012. go-
dine i Zahtjevom Jurković Milana, Općinski načelnik Tuzla, 
donosi



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   41  

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Jurković Milanu

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Jurković 

Milanu, na ime finansijske pomoći za sanaciju individualnog 
stambenog objekta oštećenog usljed požara.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Jurko-
vić Milana, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg 
računa: 132-100-20111610-51, otvoren kod NLB „Tuzlanska 
banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-294/2012
3. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

10
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-711/12 od 02. 2. 2012. godi-
ne i Zahtjevom Kovačević Ranka i Senade, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Kovačević Ranku i 

Senadi

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 700,00 KM (sedam stotina konvertibil-
nih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Kovačević 

Ranku i Senadi, na ime finansijske pomoći za troškove liječe-
nja u inostranstvu, djece Benjamina i Valentina.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Kovače-
vić Senade, broj: 132-730-00000005-66, broj partije tekućeg 
računa: 132-100-20101594-29, otvoren kod NLB „Tuzlanska 
banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-711/2012
3. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

11
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-823/12 od 02. 2. 2012. go-
dine i Zahtjevom Jaganjac Šukrije, Općinski načelnik Tuzla, 
donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Jaganjac Šukriji

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 2.000,00 KM (dvije hiljade konverti-
bilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Jaganjac Šu-

kriji, na ime finansijske pomoći za pokrivanje troškova liječe-
nja sina Muhameda.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Jaganjac 
Šukrije, broj: 199-050-60702300-25, otvoren kod Sparkasse 
banke.



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 242 Strana 

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-823/2012
3. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

12
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-996/2012 od 02. 2. 2012. 
godine i Zahtjevom Rahmanović Almira iz Tuzle, Općinski 
načelnik Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Rahmanović Almiru

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 800,00 KM (osam stotina konvertibil-
nih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Rahmanović 

Almiru, na ime finansijske pomoći za troškove liječenja.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Rah-
manović Almira, broj: 132-730-00000005-66, broj partije te-
kućeg računa: 2110000592279, otvoren kod NLB „Tuzlanska 
banka“ d.d. Tuzla.

IV
 Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-996/2012
3. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

13
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 

2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetništvo 
i društvene djelatnosti, broj 04-14-837/2012 od 06. 02. 2012. 
godine i Zahtjevom Crvenog križa/krsta općine Tuzla, broj 
01-41/2012 od 03. 02. 2012. godine, Općinski načelnik Tuzla, 
donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Crvenom križu/krstu 
općine Tuzla

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.800,00 KM (jedna hiljada osam stoti-
na konvertibilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Crvenom 

križu/krstu općine Tuzla, na ime privremenog zbrinjavanja be-
skućnika u prihvatnom centru u naselju Mihatovići i na ime 
pomoći beskućnicima koji nisu prihvatili odlazak u navedeni 
centar.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Crvenog 
križa/krsta općine Tuzla, broj: 132-100-03089703-25, otvoren 
kod NLB „Tuzlanska banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-837/2012
6. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

14
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetniš-
tvo i društvene djelatnosti, broj 04-14-1032/12 od 13. 2. 2012. 
godine i Zahtjevom Brkić Hruste, Općinski načelnik Tuzla, 
donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 

Općine Tuzla za 2012. godinu, Brkić Hrusti



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   43  

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Brkić Hru-

sti, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova 
liječenja.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Brkić 
Hruste, broj: 132-100-02056184-74, otvoren kod NLB „Tu-
zlanska banka“ d.d. Tuzla.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-1032/2012
14. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

15
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetniš-
tvo i društvene djelatnosti, broj 04-14-1354/12 od 15. 2. 2012. 
godine i Zahtjevom Gazibegović Emine, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Gazibegović Emini

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 500,00 KM (pet stotina konvertibilnih 
maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Gazibegović 

Emini, na ime finansijske pomoći za troškove liječenja i na-
bavku prehrambenih artikala.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet i 

finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Gazibe-

gović Emine, broj: 161-025-00000000-47, broj partije: 09-25-
30603-7 otvoren kod Raiffeisen banke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-1354/2012
16. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

16
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 
5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetniš-
tvo i društvene djelatnosti, broj 04-14-1347/12 od 16. 2. 2012. 
godine i Zahtjevom Džanović Jasminke, Općinski načelnik 
Tuzla, donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Džanović Jasminki

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budžeta Op-

ćine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva Budžeta“, 
u iznosu od 3.000,00 KM (tri hiljade konvertibilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Džanović 

Jasminki, na ime finansijske pomoći za troškove liječenja u 
inostranstvu.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Dža-
nović Jasminke, broj: 338-300-25000004-19, broj partije: 
2530112731, otvoren kod UniCredit banke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-1347/2012
17. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

17
Na osnovu člana 34. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 19/06., 76/08., 



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 244 Strana 

5/09., 32/09., 9/10., 36/10. i 45/10),  člana 39. i 131. Statuta 
Općine Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 2/99., 9/00., 
2/08. i 12/09.) i člana 13. Odluke o izvršavanju Budžeta Op-
ćine Tuzla za 2012. godinu („Sl. glasnik Općine Tuzla“, broj 
11/11.), a u vezi s Prijedlogom Službe za razvoj, poduzetniš-
tvo i društvene djelatnosti, broj 04-14-1366/12 od 17. 2. 2012. 
godine i Zahtjevom Gogić Rahele, Općinski načelnik Tuzla, 
donosi

ODLUKU
o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine 

Tuzla za 2012. godinu, Gogić Raheli

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz Budže-

ta Općine Tuzla za 2012. godinu, pozicija „Tekuća rezerva 
Budžeta“, u iznosu od 1.000,00 KM (jedna hiljada konverti-
bilnih maraka).

II
Sredstva iz tačke I ove Odluke se izdvajaju Gogić Ra-

heli, na ime finansijske pomoći za pokrivanje dijela troškova 
liječenja u inostranstvu.

III
Za izvršenje ove Odluke se zadužuje Služba za budžet 

i finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Gogić 
Rahele, broj: 306-034-00000363-28, broj partije: 1538908884, 
otvoren kod Hypo Alpe Adria banke.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objav-

ljena u „Službenom glasniku Općine Tuzla“.

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-14-1366-2012
20. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

18
Na osnovu člana  62. Zakona o organizaciji organa upra-

ve u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine F BiH”, broj 
35/05.), člana 61. Zakona o namještenicima u organima dr-
žavne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine 
FBiH“, broj 49/05.) i člana 31. Odluke o naknadama uposle-
nika općinskih organa Tuzla („Sl. glasnik Općine Tuzla”, broj 
11/10., 1/11. i 10/11.), Općinski načelnik Tuzla, donosi 

 
 RJEŠENJE

o imenovanju Prvostepene disciplinske komisije 
za vođenje disciplinskog postupka zbog povrede 

službene dužnosti namještenika Općine Tuzla

I
U Prvostepenu disciplinsku komisiju za vođenje disci-

plinskog postupka zbog povrede službene dužnosti namje-
štenika uposlenih u službama za upravu, stručnim i drugim 

službama Općine Tuzla, Upravnoj organizaciji Zavod za ur-
banizam Općine Tuzla i Općinskom pravobranilaštvu Tuzla (u 
daljem tekstu: Komisija), imenuju se: 

 
1. Slađana Krajina, predsjednik
2. Mersiha Mehmedović, član
3. Zlata Halilović, član
4. Janja Stojnić, sekretar 

II
Zadatak Komisije je da vodi prvostepeni disciplinski po-

stupak protiv namještenika  zbog povrede službene dužnosti. 

III
Imenovanje predsjednika, članova i sekretara Komisije, 

vrši se na mandatni period od dvije godine. 

IV
Poslove i zadatke iz tačke II ovog Rješenja Komisija će 

obavljati izvan redovnog radnog vremena.

V
Predsjedniku, članovima i sekretaru Komisije utvrđuje 

se pravo na naknadu za učešće u radu Komisije u mjesečnom 
iznosu od 150,00 KM bruto, pod uslovom da je održana naj-
manje jedna sjednica mjesečno. 

VI
Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

VII
Rješenje će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Tuzla”. 
 
 OPĆINA TUZLA

Općinski načelnik  
Broj: 02-34-4697-2011
1. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

19
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), 
člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj 
6/92., 8/93. i 13/94.) i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Služ-
beni glasnik Općine Tuzla, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), 
Općinski načelnik Tuzla, donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednika i članova privremenog 

Upravnog odbora JZU Dom zdravlja sa poliklinikom 
„Dr. Mustafa Šehović“ Tuzla 

I
Za predjsjednika i članove privremenog Upravnog odbo-

ra JZU Dom zdravlja sa poliklinikom „Dr. Mustafa Šehović“ 
Tuzla, imenuju se:



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   45  

Lejla Elezović, dipl. ecc., predsjednik privremenog 1. 
UO, ispred Osnivača Ustanove 
Berina Pirić, dipl. ecc., član privremenog UO, ispred 2. 
Ministarstva zdravstva TK
Dušan Pavlović, prim. dr., član privremenog UO, iz 3. 
reda zaposlenih u Ustanovi 

II
Privremeni Upravni odbor Ustanove, iz člana 1. ovog 

Rješenja, imenuje se na period od 60 dana a najkasnije do 
okončanja postupka kojim će se izvršiti konačno imenovanje 
predsjednika i članova Upravnog odbora Ustanove, na način i 
u postupku propisanom Zakonom o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), te 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj 46/10.).

III
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Općine Tuzla“

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-1137-2012
17. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

20
Na osnovu člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni 

list R BiH“, broj 6/92., 8/93. i 13/94.), člana 6. stav 1. Zako-
na o izmjenama i dopunama Zakona o muzejskoj djelatnosti 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 13/11.) i člana 
39. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tuzla, 
broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski načelnik Tuzla, do-
nosi

RJEŠENJE 
o razrješenju dužnosti predsjednika i članova 

Upravnog odbora Javne ustanove Međunarodna 
galerija portreta Tuzla  

I
Uz prethodno pribavljenu Odluku o davanju saglasnosti 

Vlade Tuzlanskog kantona, broj: 02/1-34-1075/12 od 13. 01. 
2012. godine, razrješavaju se dužnosti predsjednik i članovi 
Upravnog odbora Javne ustanove Međunarodna galerija por-
treta Tuzla, i to:

Indira Durmić, predsjednik  1. 
Husein Bakalović, član 2. 
Nura Ahmedbegović, član3. 

II
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Općine Tuzla“

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-851-2012
6. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

21
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), 
člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj 
6/92., 8/93. i 13/94.), člana 19. Zakona o muzejskoj djelatnosti 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 10/02. i 13/11.), 
člana 48. Pravila Javne ustanove Međunarodna galerija por-
treta Tuzla i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski na-
čelnik Tuzla, donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednika i članova privremenog 
Upravnog odbora Javne ustanove Međunarodna 

galerija portreta Tuzla  

I
Uz prethodno pribavljenu Odluku o davanju saglasnosti 

Vlade Tuzlanskog kantona, broj: 02/1-34-487/12 od 13. 01. 
2012. godine, za predsjednika i članove privremenog Uprav-
nog odbora Javne ustanove Međunarodna galerija portreta Tu-
zla, imenuju se:

1. Agan Gušić, predsjednik  
2. Mehmed Zaimović, član  
3. Vildana Mujkić, član 

II
Privremeni Upravni odbor Ustanove iz člana 1. ovog 

Rješenja, imenuje se na period od 60 dana, a najkasnije do 
okončanja postupka kojim će se izvršiti konačno imenovanje 
predsjednika i članova Upravnog odbora Ustanove, na način i 
u postupku propisanom Zakonom o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), te 
Zakonom o muzejskoj djelatnosti („Službene novine Tuzlan-
skog kantona“, broj 10/02. i 13/11.).

III
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Općine Tuzla“

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-853-2012
6. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 246 Strana 

22
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), 
člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj 
6/92., 8/93. i 13/94.), člana 34. Zakona o bibliotečkoj dje-
latnosti („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 6/00. 
i 15/11.) i člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik 
Općine Tuzla, broj 2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski na-
čelnik Tuzla, donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednika i članova privremenog 

Upravnog odbora Javne ustanove Narodna i 
univerzitetska biblioteka „Derviš Sušić” Tuzla  

I
Uz prethodno pribavljenu Odluku o davanju saglasnosti 

Vlade Tuzlanskog kantona, broj: 02/1-34-486/12 od 13. 01. 
2012. godine, za predsjednika i članove privremenog Uprav-
nog odbora Javne ustanove Narodna i univerzitetska bibliote-
ka „Derviš Sušić” Tuzla, imenuju se:

1. Hasan Medić, predsjednik   
2. Marija Gec Emkić, član  
3. Sabina Babajić, član 

II
Privremeni Upravni odbor Ustanove iz člana 1. ovog 

Rješenja, imenuje se na period od 60 dana, a najkasnije do 
okončanja postupka kojim će se izvršiti konačno imenovanje 
predsjednika i članova Upravnog odbora Ustanove, na način i 
u postupku propisanom Zakonom o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), te 
Zakonom o bibliotečkoj djelatnosti („Službene novine Tuzlan-
skog kantona“, broj 6/00. i 15/11.).

III
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Općine Tuzla“

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-854-2012
6. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović

23
Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03.), 
člana 25. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“, broj 
6/92., 8/93. i 13/94.), člana 16. Zakona o pozorišnoj djelatnosti 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj 10/02. i 13/11.), 
člana 20. Pravila Javne ustanove Narodno pozorište Tuzla i 
člana 39. Statuta Općine Tuzla („Službeni glasnik Općine Tu-
zla, broj  2/99., 9/00., 2/08. i 12/09.), Općinski načelnik Tuzla, 
donosi

RJEŠENJE 
o imenovanju predsjednika i članova privremenog 

Upravnog odbora Javne ustanove Narodno pozorište 
Tuzla 

I
Uz prethodno pribavljenu Odluku o davanju saglasnosti 

Vlade Tuzlanskog kantona, broj: 02/1-34-485/12 od 13. 01. 
2012. godine, za predsjednika i članove privremenog Uprav-
nog odbora Javne ustanove Narodno pozorište Tuzla, imenuju 
se:

1. Suad Avdagić, predsjednik  
2. Edina Nožinović, član  
3. Dalibor Brkić, član 

II
Privremeni Upravni odbor Ustanove iz člana 1. ovog 

Rješenja, imenuje se na period od 60 dana a najkasnije do 
okončanja postupka kojim će se izvršiti konačno imenovanje 
predsjednika i članova Upravnog odbora Ustanove, na način i 
u postupku propisanom Zakonom o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine („Služ-
bene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj 34/03), te 
Zakonom o pozorišnoj djelatnosti („Službene novine Tuzlan-
skog kantona“, broj: 10/02. i 13/11.).

III
Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u „Službenom glasniku Općine Tuzla“

OPĆINA TUZLA
Općinski načelnik  
Broj: 02-05-855-2012
6. februar 2012. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK

      Jasmin Imamović



»SLUŽBENI GLASNIK«Broj 2 Strana   47  



»SLUŽBENI GLASNIK« Broj 248 Strana 

SADRŽAJ

”Službenog glasnika Općine Tuzla”, broj 2/2012

I  AKTI OP]INSKOG VIJE]A TUZLA  

Odluka o pristupanju izradi Izmjene Regulacionog plana po-1. 
dručja Stupine-Ušće – prostor poslovno-stambene zone Stupi-
ne u Tuzli ...............................................................................
Odluka o davanju saglasnosti na Odluku Nadzornog odbora 2. 
JKP „Komunalac“ d.o.o. Tuzla o izmjeni i dopuni Odluke o 
utvrđivanju cijena sanitarnog otpada na području općine Tu-
zla (Naknada za nabavku, održavanje i zamjenu, dezinfekciju 
i dezinsekciju posuda za komunalni otpad, odvoz i deponova-
nje pepela, šljake, te odvoz krutog otpada) ............................
Odluka o davanju saglasnosti za kandidovanje Projekta ........3. 
Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Koordinacijske radne 4. 
grupe za izradu i donošenje propisa o pretpostavkama, nače-
lima i načinu izrade Programa kapitalnih investicija općine 
Tuzla .......................................................................................
Odluka o promjeni statusa nepokretnosti (01/08-31-537/12) 5. 
Rješenje o razrješenju člana Savjeta Mjesne zajednice Solana 6. 
Rješenje o izboru člana Savjeta Mjesne zajednice Solana .....7. 
Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-8. 
vinskog zemljišta (01/07-31-4533/09) ..............................
Rješenje o utvrđivanju prava korištenja gradskog građe-9. 
vinskog zemljišta (01/08-31-4984/11) ..............................
Rješenje o prihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađenog 10. 
gradskog građevinskog zemljišta (01/08-31-10082/11) .........
Rješenje o odbijanju Zahtjeva za utvrđivanje prava korištenja 11. 
na izgrađenom gradskom građevinskom zemljištu (01/08-31-
3368/10) ..................................................................................
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađe-12. 
nog gradskog građevinskog zemljišta (01/08-31-7202/11) ....
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađe-13. 
nog gradskog građevinskog zemljišta (01/08-31-11034/11) ...
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađe-14. 
nog gradskog građevinskog zemljišta (01/08-31-11040/11) ...
Zaključak o neprihvatanju Ponude za preuzimanje neizgrađe-15. 
nog gradskog građevinskog zemljišta (01/08-31-11691/11) ...
Zaključak o odbacivanju Zahtjeva za preuzimanje neizgrađe-16. 
nog gradskog građevinskog zemljišta (01/08-31-11105/11) ...
Zaključak o odbacivanju Zahtjeva za preuzimanje neizgrađe-17. 
nog gradskog građevinskog zemljišta (01/08-31-11911/11) ...
Zaključak o ispravci Zaključka Općinskog vijeća Tuzla, broj 18. 
01/08-31-7203/11 ....................................................................

II AKTI OP]INSKOG NA^ELNIKA TUZLA

Odluka o proglašenju stanja prirodne nesreće  – visoki snijeg i 1. 
sniježni nanosi .........................................................................
Odluka o davanju saglasnosti na Pravila o izmjenama i dopu-2. 
nama Pravila Javne ustanove za predškolski odgoj i obrazova-
nje „Naše dijete“ Tuzla ...........................................................

Odluka o davanju saglasnosti na Odluku o izmjeni Pravila 3. 
Javne ustanove Međunarodna galerija portreta Tuzla ............
Odluka o davanju saglasnosti na Pravilnik o radu II dio – 4. 
Unutrašnja organizacija i sistematizacija radnih mjesta Javne 
ustanove Dom mladih Tuzla ...................................................
Odluka o davanju saglasnosti na Pravila o izmjenama i dopu-5. 
nama Pravila Javne ustanove Centar za socijalni rad Tuzla ...  
Odluka o davanju saglasnosti privremenom Upravnom odbo-6. 
ru JU Narodno pozorište Tuzla za pokretanje postupka razrje-
šenja postojećeg i imenovanje direktora Ustanove ................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Op-7. 
ćine Tuzla za 2012. godinu, Fondu PIO Tuzla .......................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Op-8. 
ćine Tuzla za 2012. godinu, Fondu PIO Tuzla ........................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Op-9. 
ćine Tuzla za 2012. godinu, Jurković Milanu .........................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Op-10. 
ćine Tuzla za 2012. godinu, Kovačević Ranku i Senadi .........
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Op-11. 
ćine Tuzla za 2012. godinu, Jaganjac Šukriji .........................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Op-12. 
ćine Tuzla za 2012. godinu, Rahmanović Almiru ..................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta 13. 
Općine Tuzla za 2012. godinu, Crvenom križu/krstu općine 
Tuzla .......................................................................................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Op-14. 
ćine Tuzla za 2012. godinu, Brkić Hrusti ...............................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Op-15. 
ćine Tuzla za 2012. godinu, Gazibegović Emini ....................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Op-16. 
ćine Tuzla za 2012. godinu, Džanović Jasminki ....................
Odluka o izdvajanju sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Op-17. 
ćine Tuzla za 2012. godinu, Gogić Raheli ..............................
Rješenje o imenovanju Prvostepene disciplinske komisije za 18. 
vođenje disciplinskog postupka zbog povrede službene duž-
nosti namještenika Općine Tuzla ............................................
Rješenje o imenovanju predsjednika i članova privremenog 19. 
Upravnog odbora JZU Dom zdravlja sa poliklinikom „Dr. 
Mustafa Šehović“ Tuzla ..........................................................
Rješenje o razrješenju dužnosti predsjednika i članova Uprav-20. 
nog odbora Javne ustanove Međunarodna galerija portreta 
Tuzla .......................................................................................  
Rješenje o imenovanju predsjednika i članova privremenog 21. 
Upravnog odbora Javne ustanove Međunarodna galerija por-
treta Tuzla .............................................................................. 
Rješenje o imenovanju predsjednika i članova privremenog 22. 
Upravnog odbora Javne ustanove Narodna i univerzitetska 
biblioteka „Derviš Sušić” Tuzla .............................................  
Rješenje o imenovanju predsjednika i članova privremenog 23. 
Upravnog odbora Javne ustanove Narodno pozorište Tuzla .. 

29

30
31

31
31
31
32

32

33

33

34

34

35

35

35

36

36

36

38

38

39

39

39

39

40

40

40

41

41

42

42

42

43

43

43

44

44

45

45

46

46

”Službeni glasnik Općine Tuzla” - Uređuje: Stručna služba Vijeća Općine Tuzla - Odgovorni 
urednik i lektor: Mirzet Ibrišimović - List izlazi po potrebi - Tehnička priprema i štampa: 
Harfo-graf, d.o.o. Tuzla - Za štampariju: Zinka Ponjavić 


